1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  27 марта 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14:00 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по продлению

лицензионного гарантийного обслуживания, включающего обновление и сопровождение

программного обеспечения антивирусной защиты рабочих станций и серверов «Kaspersky

BusinessSpace Security Russian Edition. 500-999 User 1 year Educational Renewal License», для нужд

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок в электронной форме № 16-

14/А/эф).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Румянцев М.В., проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Селюкова Т.А., заместитель начальника учебного

управления;

 Осокин Е.Н., директор центра метрологии,

стандартизации и менеджмента качества;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Предмет контракта с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых

работ, оказываемых услуг:

Предмет: оказание услуг по продлению лицензионного гарантийного обслуживания,

включающего обновление и сопровождение программного обеспечения антивирусной защиты рабочих

станций и серверов «Kaspersky BusinessSpace Security Russian Edition. 500-999 User 1 year Educational

Renewal License», для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг

определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и

документации, являющемуся их неотъемлемой частью.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: не менее 12 (двенадцати)

месяцев с момента обновления программного обеспечения на отдельном рабочем месте Заказчика.

Гарантийное обслуживание должно осуществляться сервисной службой за счет Исполнителя

по месту использования программного обеспечения.

При обнаружении недостатков оказанных услуг Заказчик вправе по своему выбору потребовать

от Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение не более 2 (двух) часов с момента их

обнаружения или указания Заказчиком на недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Место оказания услуг: г. Красноярск, ул. Академика Киренского, 26.
Срок оказания услуг: в течение 30 календарных дней с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 243 200 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, размера вознаграждения за

предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения, всех расходов

на обеспечение оказания услуг, расходов на использование необходимого оборудования и механизмов,

используемых при оказании услуг, иных необходимых затрат на обеспечение оказания услуг, расходов

на уплату налогов, сборов, страховых и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих)

расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата будет осуществляться в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту оказания услуг, согласно акту сдачи-приемки оказанных

услуг, подписанному Сторонами, на основании счета-фактуры, счета в течение 10 (десяти) банковских

дней с момента предоставления Исполнителем Заказчику платежных документов.

3

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 16-14/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по продлению лицензионного гарантийного обслуживания, включающего

обновление и сопровождение программного обеспечения антивирусной защиты рабочих станций

и серверов «Kaspersky BusinessSpace Security Russian Edition. 500-999 User 1 year Educational

Renewal License», для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее –

услуги)

Состав оказываемых услуг:
Продление лицензионного гарантийного обслуживания, включающего обновление и

сопровождение программного обеспечения антивирусной защиты рабочих станций и серверов

«Kaspersky BusinessSpace Security Russian Edition. 500-999 User 1 year Educational Renewal License»,

сроком не менее 12 (двенадцати) месяцев с момента обновления программного обеспечения на

отдельном рабочем месте Заказчика, в том числе:

- использование программных средств антивирусной защиты рабочих станций и серверов;

- бесплатное обновление в течение указанного срока базы данных сигнатур вредоносных

программ и атак;

- использование программных средств централизованного управления, мониторинга и

обновления.

Количество рабочих мест Заказчика - 2 000.

Номер лицензии 13C8-130425-093934.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

обязательным требованиям, установленным действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, в том числе, требованиям ч. 4 Гражданского кодекса Российской Федерации,

требованиям настоящих извещения и документации о проведении запроса котировок в электронной

форме и требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, безопасности жизни и

здоровья людей, обеспечение сохранности имущества Заказчика, обеспечение ненанесения ущерба

окружающей среде.

Оказание услуг не должно нарушать права третьих лиц.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 26.03.2014 поступили 4

(четыре) котировочные заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных

регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от

следующих участников закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Форвард Софт Бизнес»

Юридический адрес:

428000, Чувашская

республика, г. Чебоксары,

Московский пр-т, д. 43

Фактический адрес:

428000, Чувашская

республика, г. Чебоксары,

ул. Гузовского, 11, офис 18

fsb21@bk.ru 19.03.2014

17:10

(20.03.2014

09:00)

2. Общество с ограниченной

ответственностью «АСС

Юридический адрес:

123290, г. Москва, 1-й

info@acc-it.ru 20.03.2014

16:05

4

АйТи» Магистральный тупик, д.

11, стр. 1, офис 1

Фактический адрес:

125371, г. Москва,

Волоколамское шоссе, д.

116, стр. 4, этаж 2, офис

509

(20.03.2014

16:18)

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«Рубикон»

610050, г. Киров, ул.

Ульяновская, 10

vms@rubicon-

it.ru

20.03.2014

20:15

(21.03.2014

09:00)

4. Общество с ограниченной

ответственностью

«Научно-Технический

Центр ИнтерБИТ»

660017, г. Красноярск, ул.

Ленина, д. 113, оф. 251

info@interbit.ru 25.03.2014

09:58

(25.03.2014

10:14)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Учитывая наименьшую цену оказываемых услуг, признать победителем в проведении

запроса котировок в электронной форме общество с ограниченной ответственностью «Научно-

Технический Центр ИнтерБИТ» (660017, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 113, оф. 251) и заключить

контракт на условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса

котировок в электронной форме, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в

проведении запроса котировок в электронной форме: 205 000 (двести пять тысяч) рублей, НДС не

облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, размера вознаграждения за

предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения, всех расходов

на обеспечение оказания услуг, расходов на использование необходимого оборудования и механизмов,

используемых при оказании услуг, иных необходимых затрат на обеспечение оказания услуг, расходов

на уплату налогов, сборов, страховых и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих)

расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 27.03.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Форвард

Софт Бизнес»

19.03.2014

(20.03.2014)

17:10

(09:00)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью «АСС

АйТи»

20.03.2014

(20.03.2014)

16:05

(16:18)

Электронный документ

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«Рубикон»

20.03.2014

(21.03.2014)

20:15

(09:00)

Электронный документ

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Технический Центр

ИнтерБИТ»

25.03.2014

(25.03.2014)

09:58

(10:14)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 27.03.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Форвард

Софт Бизнес»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

206 720

2. Общество с ограниченной

ответственностью «АСС

АйТи»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

206 720

6

форме

3. Общество с ограниченной

ответственностью «Рубикон»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

206 720

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Технический Центр

ИнтерБИТ»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

205 000 Признать

победителем

Подписи:
Председатель комиссии:  Румянцев М.В., проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Селюкова Т.А., заместитель начальника учебного

управления;

 Осокин Е.Н., директор центра метрологии,

стандартизации и менеджмента качества;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов